Et lors que by fils de Bourgeois non d'induit marie aut
vid noy Bourgeois et lors la Bourgeoisie, la femme n'y
comparoit aussy point elle d'induit neaulmoins Bour
geois

Sur l'art. 15 de la coutume de Paris et supra pag. 6
quidam si dny. fids de Bourgeois n'ayant volue la
Bourgeoisie doit par plus omnesmodis droit d'Espas
ainsi Bourgeois honnys mobiliers, j'ay aduis que noy
marie qu'il est subit et cas arrivant. Pappoy.

Vidz ind aduis fol. 41. ou il semble que ceux de Paris
n'ont droit d'Espas qu'ind d'induit les indus de leur
est d'induit et fol. 41. que ceux de la ville l'ont
par tout la ville. Bourgeois de Lille aussy tost
qu'il est admis a Bourgeoisie il doit et indus cour
commencer a vivre de l'indus de Bourgeois
sy ind d'induit et d'induit l'indus. l'autre polroit estre
est d'induit, et fault pour le droit d'Espas au regard
duquel il ind commencer qu'a d'induit de l'indus

de l'indus ay apres l'indus admissioy et quand au d'induit et d'induit
soudat se l'indus l'indus pratiquer de l'indus et d'induit
pour que la Bourgeoisie est acquis, sur quoy les
polroit douter si le marie ay aut la femme fort malade
se fait Bourgeois et aussy tost d'induit et l'indus
de l'indus apres la femme veul a d'induit si tel
et d'induit d'induit feroit veul abli? Pappoy aut cas
est d'induit que le d'induit indus l'indus indus
indus d'induit. De donat indus veul et l'indus

Droit d'Espas est d'induit par l'indus de Bourgeois
qui sont prestres lors que la l'indus de leur prest
aduis — cause de d'induit et d'induit

D'indus Copie

Toujours les difficultés qui se présentent qui sont
d'abord de voir dire par enfants de bourgeois qui bourgeois
passés lors que la loi d'effroy de leur père adieu se fait
si que la première que la bourgeoisie du père passé aux
enfants d'icelluy Bartol. n. l. libertas s. patris ff. ad
municip. et ce cod. privileg. portant dignité qui sont
franchois aux enfants l. filij s. fructores cod. de lib.
et est cum alijs and traquet d. fr. primogenit. q. 39. n. 3
Anquel fils de bourgeois originaires accèdent la dignité
facile et alie n. double impote diminutives ans at coif
soudes de commod. et de comptant. amparant
icelluy traquet d. nobilit. Cap. 6. n. 47. de legit. n. 49
anquel l. d. n. 49 de expressum approuvé que la
plus grande dignité survenant n'ay tollit le privileg.
de monde et dignité précédentes.

Estant notors le privileg. de bourgeois de leurs
enfants qui est pendant leur vie et a autres bourgeois
tant de ligne directe que collaterale sans estre adués
a aucun droit d'effroy. Pour au cas que la dignité
survenant a gaigné l'estat de la noblesse, si ce n'est
fils de famille prouvé a la dignité episcopal est
deffrayé du droit de puissance paternelle et procédés
ad dicit commodus n. b. ad inc. in dicit Bart.
de alij n. l. itoy n. potate. l. et n. potate ff. de fr. qui
sunt sui vel alij n. fr. cum alijs de loco per traquet
ad not. d. n. 49 de lib. fundy.